
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 017/2021

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

22/12/2021 08/12/2021 10/12/2021
MENOR PREÇO 
GLOBAL

CONCLÚIDA

LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

1144/2021
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
OBJETO DA LICITAÇÃO

O OBJETO DESTA LICITAÇÃO TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO, GESTÃO, ATUALIZAÇÃOE HOSPEDAGEM DO SITE WWW.CMMACAE.RJ.GOV.BR – 
PÁGINA OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, SISTEMAS INTERNOS LOCALIZADOS NA INTRANET, INCLUINDO E-MAIL 
INSTITUCIONAL, AVALIAÇÃO FUNCIONAL, ENQUETES, PROTOCOLO, ABAIXO ASSINADOS ELETRÔNICOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MARCELO DA SILVA PINTO

Responsável pela Informação MARCELO DA SILVA PINTO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
MACAÉ

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

22/12/2021 - RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCLÚIDA

10/12/2021 - 10:00 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

08/12/2021 - 14:02 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

08/12/2021 - 10:00 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Aviso de Licitação pdf

Edital de Licitação pdf

Anexo VI - Fomulário Modelo da Proposta pdf

Aviso de Licitação - Errata 001 pdf

Aviso de Licitação - Errata 002 pdf

Edital de Pregão - Errata 001 pdf

Edital de Pregão - Errata 002 pdf

Câmara Municipal de Macaé
Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

CNPJ: 29.893.617/0001-65 - Tel: (22)2796-7800 - Site: www.cmmacae.rj.gov.br

Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes/23

Emitido: 05/12/2025 15:17:59



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Ata de Pregão pdf

Ata Sessão - Manhã pdf

Ata Sessão - Tarde pdf

Pedido de Esclarecimento com Resposta pdf

Pedido de Impugnação 001 pdf

Câmara Municipal de Macaé
Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

CNPJ: 29.893.617/0001-65 - Tel: (22)2796-7800 - Site: www.cmmacae.rj.gov.br

Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes/23

Emitido: 05/12/2025 15:17:59


